
令和５年度 宮崎県高等学校総合文化祭「生徒会交流会」会場校校長あいさつ

おはようございます。都城農業高校 校長の山下と申します。

ようこそ、都城農業高校へお越しくださいました。本校は創立１０７年の

歴史ある農業高校です。

この学校を会場に県内各高校の生徒会のリーダーをお迎えして交流会が行

われることは、本校にとりまして栄誉なことと思っています。

本校は農業高校ですので広い農場があります。ただし、水田はここから

１．５ｋｍ、牧場は３．５ｋｍ程離れていて、ちょっと見学するには難しい

と思います。道路を挟んだ西側には温室がありますので、時間に余裕があれ

ば自由に見学していってください。

ところで、今日ここに集まっている皆さんは生徒会役員と伺っております

ので、選挙で選ばれたか選挙で選ばれた人からの指名があって役員になった

と思います。大人の社会でも選挙でリーダーを選びますが、情けないことに

投票率が５０％とか６０％とか、場合によってはさらに低い投票率であるこ

とが問題の一つとなっています。

でも、生徒会役員選挙はほぼ１００％ですよね。

全校生徒が参加した選挙で選ばれたリーダーが一堂に会しての交流会とい

うことで、今日をきっかけに各学校の生徒会活動がさらに活発になっていく

ことを期待しています。交流会のためであれば、施設・設備を自由に使って

いただいて構いません。足りないものがあれば、本校生徒会役員や係の先生

へ伝えてください。

スローガンにありますとおりNewstyleが創られることを祈念しまして会場

校を代表して挨拶といたします。一日、頑張ってください。

令和５年９月２４日

宮崎県立都城農業高等学校

校長 山下 勉


